АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
[bookmark: _GoBack]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» декабря 2021 г.       с. Вознесенка                     № 277

О проведении конкурса «Новогодняя сказка»

    В целях стимулирования творческого подхода к оформлению Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края к новогодним праздникам, повышения эстетического и художественного уровня праздничного оформления, создания праздничной атмосферы для жителей и гостей сельсовета в новогодние праздники, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Вознесенского сельского Совета депутатов от 30.01.2020 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Вознесенский сельсовет», ст. 7 Устава Вознесенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить конкурс «Новогодняя сказка» между жителями с. Вознесенка, д. Лопатино, д. Малая Кускунка, д. Красная Сибирь.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса согласно приложению № 1.
3. Назначить комиссию для определения победителей среди участников конкурса согласно приложению № 2.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

Глава сельсовета 								Т.П. Шмаль

 Приложение № 1
                                              					к Постановлению № 277
                                             					 от «13» декабря 2021 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Новогодняя сказка»

1. Общие положения
Конкурс «Новогодняя сказка» (далее - конкурс) проводится между жителями с. Вознесенка, д. Лопатино, д. Малая Кускунка, д. Красная Сибирь. В целях стимулирования творческого подхода к оформлению Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края к новогодним праздникам, повышения эстетического и художественного уровня праздничного оформления, создания праздничной атмосферы для жителей и гостей сельсовета в новогодние праздники.

2. Задачи конкурса
2.1. Улучшение качества художественного оформления и благоустройства Вознесенского сельсовета к новогодним праздникам.
2.2. Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему оформлению организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и населения.
2.3. Развитие творческой и общественной активности населения.

3. Участники конкурса
3.1. Жители Вознесенского сельсовета.
3.2. Участники конкурса могут участвовать в нескольких номинациях.

4. Сроки проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится с 15 декабря по 25 декабря 2021 года.
5. Условия проведения конкурса
5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
-«Новогодний серпантин» - комплексное оформление придомовых территорий;
-«Новый год в моем окне» - оформление окон с возможным использованием елочных шаров, световых гирлянд;
- «Мое волшебное зимнее село» - фотоконкурс (оригинальные фотоснимки, отражающие яркие моменты наступления Нового года и красоту зимнего села);
5.2. 3аявки на участие в конкурсе с приложением фотоматериала в электронном виде подаются в администрацию Вознесенского сельсовета до 25.12.2021 г. по форме, представленной в настоящем положении.
В номинации «Моё волшебное зимнее село» заявка подаётся с фотоработами в соответствии с пунктом 6.4. положения, дублировать фотографии в электронном виде не надо.

6. Критерии оценки конкурса
6.1. Критерии оценки номинации «Новогодний серпантин» - оформление придомовых территорий:
-оригинальность идеи;
-применение нестандартных творческих и технических решений;
-использование  современных технологий  светосервисного оформления;
-санитарно-техническое  состояние  объекта  и  прилегающей  к  нему территории;
-наличие новогодней ёлки, ледовых или снежных скульптур, зимней горки и др.
6.2. Критерии оценки номинации «Новый год в моем окне» - оформление окон с возможным использованием елочных шаров, световых гирлянд:
-оригинальность идеи;
-сюжетное оформление согласно праздничной тематике;
-цветовое оформление – белая бумага;
-художественная и эстетическая зрелищность;
-оригинальное композиционное решение;
-выразительность и мастерство исполнения.
6.3. Критерии оценки номинации «Мое волшебное зимнее село» - фотоконкурс (оригинальные фотоснимки, отражающие яркие моменты наступления Нового года и красоту зимнего села):
- творческий замысел;
- тематическая направленность;
- художественно-эстетический уровень;
- оригинальность фотографии;
- качество исполнения.

Фотоработы могут быть как цветные, так и черно-белые, напечатанные на фотобумаге формата А4, должны иметь этикетку с названием работы и указанием автора. Фотографии представлять в фоторамке. Каждый участник может представить неограниченное количество фотографий.
Итоговая экспозиция будет размещена с 30 декабря 2021 г. в фойе Вознесенского СДК.
После окончания выставки экспонаты возвращаются авторам.

7. Порядок подведения итогов и награждение победителей
7.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией, не позднее 30.12.2021 г.
7.2. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса согласно поданным заявкам с 15.12.2021 г. по 25.12.2021 г., подводит итоги конкурса 30.12.2021 г.
7.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем и всеми членами комиссии.
7.4. Победители, занявшие места конкурса, награждаются дипломами (грамотами) в каждой номинации, ценными подарками.

Заявка на участие в конкурсе
1. Ф. И.О. ________________________________________________________
2. Контактный телефон ____________________________________________
4.  Место нахождения объекта конкурса (адрес): __________________________________________________________________
 Дополнительные сведения по усмотрению участника конкурса________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Приложение № 2
                                             					 к Постановлению № 277
                                             					 от «13» декабря 2021 г.

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса
 «Новогодняя сказка» на лучшее оформление фасадов зданий, сооружений, окон световыми и декоративными элементами,
различными фигурами и композициями новогодней тематики

- Козлов Д.В. – председатель Вознесенского сельсовета;
- Соболева И.А. – депутат Вознесенского сельсовета;
- Непомнящая Л.А. – заведующая филиала Вознесенского сельского Дома культуры МБУК «Централизованная клубная система» Березовского района»;
- Исаченко Е.Н. – житель с. Вознесенка,
- Куранда Т.А. – житель с. Вознесенка.

Члены комиссии осматривают объекты и выносят решение по награждению победителей.